



**BLL COMPRAS**

## Esclarecimentos - Processo 51/2024 - MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA

### Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
14/11/2024 15:36	Boa tarde, Senhores Venho por meio deste, solicitar o pedido de esclarecimento referente a descrição técnica do item 2 do termo de referência, onde está sendo solicitado que o gerador de alta tensão com controle microprocessado deve ter no mínimo 65Kw de potência. Perguntamos: se geradores com potência de 64kW também seriam aceitos, considerando que essa diferença é muito pequena e não afetará significativamente o desempenho do equipamento. Diante do exposto acima, ficamos no aguardo de um breve retorno, certo de vossa compreensão.		Não há arquivo anexado.

### Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
18/11/2024 10:35	Senhor licitante, para o lote 2, conforme consta no anexo I, o gerador de alta-tensão deve ter no mínimo 65KW de potência. As propostas devem atender integralmente ao descritivo do termo de referência, portanto, não será aceito potência inferior. Atenciosamente, Priscila de Souza Munari -Pregoeira.		Não há arquivo anexado.

### Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
21/11/2024 16:03	A KONIMAGEM COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n. 58.598.368/0001-83, com sede na Rua Maria Casali Bueno, Nº 57, Mandaqui, CEP 02408-050, São Paulo – SP, vem, tempestivamente, pedir ESCLARECIMENTOS, aos termos do Memorial Descritivo constante do Termo de Referência do Pregão em epígrafe	ESCLARECIMENTO - PREF. PIRASSUNUNGA SP 21.11.2024.pdf	<a href="https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/679ec5496fb44206b410fc0dafa1d9eb.pdf">https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/679ec5496fb44206b410fc0dafa1d9eb.pdf</a>

### Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
27/11/2024 09:50	Senhor licitante, segue anexo resposta referente ao pedido de esclarecimento. Estamos à disposição. Atenciosamente, Priscila de Souza Munari - Pregoeira.	OFICIO_32-2024_RESPOSTAS_Konimagem.pdf	<a href="https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/a6c1dc9d5ffd49bcfafdb961354b8202.pdf">https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/a6c1dc9d5ffd49bcfafdb961354b8202.pdf</a>

## Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
21/11/2024 17:01	Boa tarde, Sr. Pregoeiro! Considerando o questionamento da empresa referente ao item 2, equipamento de raio x digital, perguntamos quanto a possibilidade das empresas ofertarem equipamentos com gerador de alta tensão com controle microprocessado de no mínimo 64kW? Esta mudança não impactará no bom funcionamento do produto tão pouco perderá potência/qualidade nas imagens radiográficas. Certo de vossa compreensão, aguardamos um breve retorno.		Não há arquivo anexado.

## Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
27/11/2024 09:58	Senhor licitante, conforme já respondido anteriormente, para o lote 2, de acordo com no anexo I do edital, o gerador de alta-tensão deve ter no mínimo 65KW de potência. As propostas devem atender integralmente ao descritivo do termo de referência, portanto, não será aceito potência inferior. Atenciosamente, Priscila de Souza Munari - Pregoeira.	OFICIO_31-2024_RESPOSTAS_AOS_PEDIDOS_DE_INFORMACAO_NBA_03_assinado.pdf	<a href="https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/fab4332e717b46aea423b8635138e222.pdf">https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/fab4332e717b46aea423b8635138e222.pdf</a>

## Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
25/11/2024 19:34	A PREFEITURA DE PIRASSUNUNGA PREGÃO ELETRÔNICO N.º 46/2024 PROCESSO N.º 5217/2024 SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS A empresa SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA. inscrita no CNPJ nº. 01.449.930/0006-02, interessada em participar do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 5217/2024, vem apresentar o presente ESCLARECIMENTO abaixo indicado, com vistas à apresentação de uma proposta objetiva:	Esclarecimento - PIRASSUNUNGA.pdf	<a href="https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/c2d1a4d7cb9b4686818fe607359b4fc9.pdf">https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/c2d1a4d7cb9b4686818fe607359b4fc9.pdf</a>

## Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
27/11/2024 09:53	Senhor licitante, segue anexo resposta da unidade requisitante referente ao pedido de esclarecimento. Precisando, estamos à disposição. Atenciosamente, Priscila de Souza Munari.	OFICIO_33-2024_RESPOSTAS_SIEMENS.pdf	<a href="https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/8c2f5632bdb245eda3be09f21e046ad0.pdf">https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/8c2f5632bdb245eda3be09f21e046ad0.pdf</a>